СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
                             № 92                                                                   № 27.04.2012г.
О дорожно-транспортной ситуации
в Аксубаевском муниципальном районе.
Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по безопасности дорожного движения Аксубаевского муниципального района Ислямова И.И., начальника отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела МВД России по Аксубаевскому району майора полиции Гималетдинова Н.М. о дорожно-транспортной ситуации в Аксубаевском муниципальном районе, Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1.Информацию председателя комиссии по безопасности дорожного движения района, начальника отдела Государственной инспекции БДД отдела МВД по Аксубаевскому району принять к сведению.

2.Рекомендовать Исполнительному комитету Аксубаевского муниципального района, главам сельских поселений, комиссии по безопасности дорожного движения района, отделу Государственной инспекции БДД отдела МВД по Аксубаевскому району:

- с целью сокращения количества лиц, погибших в результате ДТП усилить работу по выполнению целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Аксубаевском муниципальном районе»;
- проводить работу по предупреждению опасного поведения участников дорожного движения;

- взять под контроль систему подготовки водителей и их допуска к участию в дорожном движении;
- особое внимание уделить совершенствованию организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах района, сокращению времени прибытия соответствующих служб на место ДТП;

- провести работу по сокращению детского дорожно-транспортного травматизма;

- предусмотреть муниципальном бюджете финансовые средства с учетом долевого участия по выполнению программы «По повышению безопасности дорожного движения».

 3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.
Председатель Совета

Аксубаевского муниципального района                                        К.К.Гилманов